
Infarktové hokejové derby 

 

Zápas o všechno, kdo z koho, buď a nebo. Tak nějak byl nalinkován rozhodující duel havlovických 

hokejistů o mistra Havlovic pro rok 2011. Děj sportovního dramatu se odehrál na ZS ve Dvoře Králové 

n. L. v neděli 20.3. v podvečer. Na jedné straně ligou neregistrovaných zocelené mužstvo Pravého 

břehu. Proti nim sestava Levého břehu s věkovým rozpětím 40 let. 

Začínalo se odznova, protože po prvních zápasech v Jaroměři byl stav na vítězná utkání 1 :1. Obě 

mužstva nastoupila téměř kompletní. V brance pravobřežáků B. Král, u levobřežáků J. Špaňko. A byli 

to právě brankaři, kteří se stali hlavními hvězdami zápasu. Ten byl neuvěřitelně vyrovnaný a 

dramatický od začátku až do závěrečného hvizdu rozhodčího Karla Píši. 

Telegraficky: 1. třetina 0:0, 2. třetina 2:2, 3. třetina 1:1. O všem nakonec rozhodovaly nájezdy. A to 

bylo sólo pro gólmany. 

 Z šesti pokusů padl nakonec jediný a rozhodující gól. Úspěšným exekutorem byl David Smékal. 

Triumf Levého břehu vzápětí podtrhl Honza Špaňko, který chytil i třetí nájezd Pravého břehu a 

odstartoval explozi nadšení hráčů a fanynek Levého břehu. Po předání medailí a věčně putovního 

"zelopoháru" se všichni aktéři shodli: super zápas, super atmosféra. Už teď se můžeme těšit na rok 

příští. 


